
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 902 
 

 

A Reitora da Universidade Estadual de 
Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições e em conformidade 
com o Edital Nº. 99/2018, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Homologar o resultado final do 
Processo Seletivo de candidatos a Aluno Especial do Mestrado em 
Letras: Linguagens e Representações (período 2018.2), conforme 
indicado a seguir: 
 
 

Nome da Disciplina Docente/s Aprovados 

Comunicação, Cultura e 
Interações Sociais 

Ricardo Oliveira de Freitas e 
Valéria Amim 

(01 vaga) 
1º Luiza Lima Nogueira 

 
História e Literatura 

André Luis Mitidieri Pereira 
(01 vaga) 

 
1º - Ricardo Afonso 

Rocha 

 
Literatura e 
Alteridade 

Isaías Francisco de Carvalho 
(01 vaga) 

 
Não houve candidato 

(a) aprovado (a) 

 
Linguagem e 

Discurso 

Maurício Beck e Eduardo 
Lopes Piris (02 vagas) 

 
Não houve candidato 

(a) aprovado (a) 

Teorias do Discurso 
Aplicadas ao Ensino 

de Línguas 

               Eduardo Lopes Piris e  
                 Isabel Cristina Michelan de 

Azevedo 
 (01 vaga) 

Não houve candidato 
(a) aprovado (a) 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 1º de agosto de 2018. 

 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

